
  COMUNE DI SONICO  
            Provincia di Brescia 

_____________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________ 
 

 

Piazza IV Novembre, 1 – 25048 – Tel. (0364) 75030 – Fax (0364) 75391 – C.F. 00882630171 – P. IVA 00584930986 

 

 

 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 03 DEL 15/07/2025  
 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGA PER RAPPRESENTANZA DEL COMUNE DI SONICO ALL’INTERNO   

DELLA CABINA DI REGIA DELL’ECOMUSEO DELLA RESISTENZA IN MORTIROLO. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che il Comune di Sonico con deliberazione n. 16 del 30 gennaio 2014 ha richiesto 

l’adesione all’”Ecomuseo della Resistenza”, ora denominato “Ecomuseo della Resistenza in 

Mortirolo”; 

 

RICHIAMATO l'articolo 6 del Regolamento per il funzionamento dell’Ecomuseo della Resistenza in 

Mortirolo, il quale al comma 2 stabilisce che “La gestione dell’Ecomuseo viene realizzata attraverso 

una cabina di regia costituita dai Sindaci o loro delegati dei Comuni aderenti, dal 

Coordinatore/referente e dal rappresentante dell’Associazione Fiamme Verdi di Brescia. […]”; 

 

RITENUTO, stante la natura delle tematiche trattate nella gestione dell’Ecomuseo della Resistenza 

in Mortirolo, di individuare un rappresentante di questo Comune all’interno della Cabina di Regia 

dell’Ecomuseo con specifiche conoscenze e competenze in tale ambito; 

 

RAVVISATA l’opportunità di attribuire la delega a partecipare alla Cabina di Regia dell’Ecomuseo 

della Resistenza in Mortirolo in rappresentanza del Comune di Sonico al Presidente 

dell’Associazione Pro Loco Sonico, sig. Paolo Bornatici; 

 

IN VIRTÙ delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme 

legislative vigenti in materia, 

 
D E C R E T A 

 

1- di attribuire, per le motivazioni premesse, delega per la rappresentanza del Comune di Sonico 

all’interno della cabina di regia dell’Ecomuseo della Resistenza in Mortirolo al Presidente 

dell’Associazione Pro Loco Sonico, sig. Paolo Bornatici; 

 

2 – di dare atto che la delega conferita con il presente decreto sarà efficace sino a scadenza 

dell’attuale mandato politico-amministrativo; 

 

3 – di disporre che, per accettazione, il sig. Paolo Bornatici provveda alla sottoscrizione del presente 

Decreto, dalla cui data di sottoscrizione per accettazione scaturiranno gli effetti di legge; 

 



  COMUNE DI SONICO  
            Provincia di Brescia 

_____________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________ 
 

 

Piazza IV Novembre, 1 – 25048 – Tel. (0364) 75030 – Fax (0364) 75391 – C.F. 00882630171 – P. IVA 00584930986 

 

 

 

 

 

4 – che copia del presente decreto venga trasmessa alla Segreteria dell’Ecomuseo della Resistenza 

in Mortirolo per la presa d’atto di tale provvedimento ed i conseguenti adempimenti di competenza. 

 

Dalla residenza municipale, addì 15/07/2025 

Prot. n. 3013 

 

         

            IL SINDACO 

                (Gian Battista Pasquini) 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


